
UCHWAŁA NR VIII/77/2025 
RADY GMINY BORZĘCIN 

z dnia 21 lutego 2025 r. 

w sprawie  przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Borzęcin w 2025 r. 

Na podstawie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1580 
ze zm.) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) Rada Gminy Borzęcin uchwala, co następuje: 

§1.Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Borzęcin w 2025 r., stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§2.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzęcin. 
§3.Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia. 
  

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marek Kossoń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91B4D6B7-462D-4850-B4E1-0F6014DD2329. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/77/2025 
Rady Gminy Borzęcin 
z dnia 21 lutego 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Borzęcin w 2025 r. 

Podstawą prawną „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Borzęcin”, zwanego dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt. 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów 
wolno żyjących oraz do zwierząt gospodarskich. 

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych 
zwierząt jest największa. 

§1.Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 
osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

2) zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem 
w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego towarzysza; 

3) kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące w otoczeniu 
człowieka w stanie dzikim). 

§2.Koordynatorem i realizatorem Programu jest Wójt Gminy Borzęcin, za pośrednictwem Referatu Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska, Gospodarki Mieszkaniowej, Planowania Przestrzennego i Działalności Gospodarczej Urzędu 
Gminy Borzęcin. 

§3.1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Borzęcin oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) edukacja mieszkańców Gminy Borzęcin w zakresie opieki nad zwierzętami i zapobiegania ich bezdomności. 

§4.Zapewnienie bezdomnym zwierzętom, z terenu Gminy Borzęcin, miejsca w schronisku dla zwierząt jest 
realizowane poprzez współpracę ze: 

1) schroniskiem dla bezdomnych zwierząt "Azyl" w Tarnowie - ul. Komunalna 31, 33-100 Tarnów, 

2) schroniskiem dla bezdomnych zwierząt w Borku - Borek 350, 32-765 Borek, 

3) schroniskiem dla bezdomnych zwierząt w Racławicach - Racławice 91, 32-222 Racławice, 

4) schroniskiem dla bezdomnych zwierząt w Bolesławiu - ul. Parkowa 60, 32-329 Bolesław. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91B4D6B7-462D-4850-B4E1-0F6014DD2329. Podpisany Strona 1



§5.Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, jest realizowane poprzez zakup 
i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących oraz wydawanie skierowań na 
zabiegi weterynaryjne, w ramach  umów zawartych z zakładami leczniczymi dla zwierząt. 

§6.Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane poprzez promocję adopcji 
zwierząt z schronisk, m. in. poprzez umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na stronie internetowej gminy; 

§7.1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Borzęcin realizują schroniska, o których mowa 
w § 4 pkt 1-4 Programu. 

2. Całodobową opiekę weterynaryjną nad zwierzętami dziko żyjącymi oraz ich odławianie z terenu Gminy 
Borzęcin, łącznie z transportem do ośrodka rehabilitacji realizuje firma MACIEJ LESIAK KABAN, NIP: 
6782932240 oraz schroniska dla bezdomnych zwierząt w Borku: 32-765 Borek 350 i w Racławicach: 32-222 
Racławice 91. 

§8.Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
domowych realizują podmioty, o których mowa w § 4 pkt 1 - 4 Programu. 

§9.Usypianie ślepych miotów zwierząt, których właściciele zamieszkują na terenie Gminy Borzęcin, jest 
realizowane poprzez ich finansowanie na podstawie umów z gabinetami weterynaryjnymi, zawartymi odrębnie dla 
każdego zgłoszonego zdarzenia. 

§10.1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów, jest realizowane poprzez ich dofinansowanie na podstawie umów z gabinetami 
weterynaryjnymi, zawartymi odrębnie dla każdego zgłoszonego zdarzenia. 

2. W przypadku sterylizacji suczek i psów, dofinansowanie z budżetu gminy wynosi nie więcej niż 300 zł, 
natomiast koszty sterylizacji kotek i kocurów są pokrywane w całości. 

3. Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 2, przysługuje maksymalnie do dwóch zwierząt z jednego 
gospodarstwa domowego w danym roku kalendarzowym. 

§11.Lecznicami wykonującymi zabiegi, o których mowa w §9 i w §10 Programu są: 

1) gabinet weterynaryjny "DAVET" Dawid Mączka - ul. Biskupska 14, 33-130 Radłów, 

2) gabinet weterynaryjny "ZWIERZAKI" Grzegorz Tobiasz - ul. Perłowa 22, 32-800 Brzesko, 

3) gabinet weterynaryjny "Cztery Łapy" - Bartosz Kociołek, Rafał Synowiec - Borzęcin 583i, 32-825 Borzęcin, 

4) gabinet weterynaryjny "CANIS" Anna Rusinowska - Lwowska 103D, 32-820 Szczurowa, 

5) gabinet weterynaryjny Wiesław Więckowski - Lwowska 103C, 32-820 Szczurowa 

6) Przychodnia Weterynaryjna Iwonna Chrzanowska-Czaja - 32-800 Brzesko, ul. Mickiewicza 33. 

§12.Miejsce dla zwierząt gospodarskich zapewnia gospodarstwo rolne w miejscowości Borzęcin, 
zarejestrowane pod nr PL 061956164-003. 

§13.Działania edukacyjne mieszkańców są prowadzone m. in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki 
nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji oraz adopcji zwierząt 
bezdomnych. 

§14.Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczono w budżecie Gminy 
Borzęcin na rok 2025 w rozdz. 90013 w wysokości 120 000,00 zł, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów odłowu, 
transportu i pobytu bezdomnych zwierząt w schroniskach oraz na sfinansowanie całodobowej opieki 
weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt oraz w rozdz. 90095 w wysokości 
15 000,00 zł, z czego 10 000 zł na ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt i 5 000 zł na zakup karmy dla 
kotów dziko żyjących. Koszty działań edukacyjnych prowadzonych za pomocą tablic ogłoszeń, stron 
internetowych urzędu oraz prasy lokalnej będą pokrywane ze środków zabezpieczonych na bieżącą działalność 
administracyjną Urzędu Gminy Borzęcin. 

§15.Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91B4D6B7-462D-4850-B4E1-0F6014DD2329. Podpisany Strona 2



1) zadań publicznych wraz z udzielaniem dotacji, zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, 

2) świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych 
i "Regulaminem udzielania zamówień publicznych o wartości szacunkowej mniejszej od kwoty 130.000 zł" - 
przyjętym zarządzeniem Wójta Gminy Borzęcin nr 200/2020, z dnia 31.12.2020 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91B4D6B7-462D-4850-B4E1-0F6014DD2329. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR VIII/77/2025 RADY GMINY BORZĘCIN z dnia 21 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 § 3 ust. 2


	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4
	pkt 4 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10
	ust. 3 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 11
	pkt 2 w zał.1 § 11
	pkt 3 w zał.1 § 11
	pkt 4 w zał.1 § 11
	pkt 5 w zał.1 § 11
	pkt 6 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	§ 13 w zał.1
	§ 14 w zał.1
	§ 15 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 15
	pkt 2 w zał.1 § 15




		2025-02-21T09:37:08+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




